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Expedient  A145 25 004 

 
 

INFORME FINAL DE VALORACIÓ D’OFERTES RELATIVES AL CONTRACTE DE 
SUBMINISTRAMENT D’ELECTRICITAT ALS CENTRES D’ENSENYAMENT PÚBLICS 
DEL CONSORCI D’EDUCACIÓ DE BARCELONA 

 
En relació a l’acta d’obertura del sobre B del concurs de referència, es valora a continuació 
els preus oferts per determinar l’adjudicatari que ha presentat la millor oferta.  
 
 
I.- RESULTAT DE L’OBERTURA DEL SOBRE ECONÒMIC 
 
De la part de l’oferta corresponent al preu les ofertes presentades han estat les següents: 
 

  PREUOMIEZ (valor de Margen en €/MWh) 
Nom empresa Tarifa 6.1TD Tarifa 3.0TD Tarifa 2.0TD 
TRACTAMENT I SELECCIÓ DE 
RESIDUS, S.A. 5,710 5,710 5,710 

PREUOMIPZ  TARIFA 6.1TD 
  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,017 0,993 1,010 0,989 0,943 1,021 

Margen 5,710 
PREUOMIPZ  TARIFA 3.0TD 

  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 0,973 0,953 0,952 0,954 0,911 1,027 

Margen 5,710 
PREUOMIPZ TARIFA 2.0TD 

  P1 P2 P3 
Wn 0,940 0,945 1,020 
Margen 5,710 

 
 

  PREUOMIEZ (valor de Margen en €/MWh) 
Nom empresa Tarifa 6.1TD Tarifa 3.0TD Tarifa 2.0TD 
BLUBAT PULSAR, S.L.U. 10,000 10,000 10,000 

PREUOMIPZ  TARIFA 6.1TD 
  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 

Margen 10,000 
PREUOMIPZ  TARIFA 3.0TD 
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  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 

Margen 10,000 
PREUOMIPZ TARIFA 2.0TD 

  P1 P2 P3 
Wn 2,000 2,000 2,000 
Margen 10,000 

 
 

  PREUOMIEZ (valor de Margen en €/MWh) 
Nom empresa Tarifa 6.1TD Tarifa 3.0TD Tarifa 2.0TD 
IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 4,044 4,044 4,044 

PREUOMIPZ  TARIFA 6.1TD 
  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,328 1,215 1,164 1,080 0,896 0,890 

Margen 4,294 
PREUOMIPZ  TARIFA 3.0TD 

  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,348 1,235 1,155 1,061 0,890 0,886 

Margen 4,294 
PREUOMIPZ TARIFA 2.0TD 

  P1 P2 P3 
Wn 1,237 1,100 0,895 
Margen 4,294 

 
 

  PREUOMIEZ (valor de Margen en €/MWh) 
Nom empresa Tarifa 6.1TD Tarifa 3.0TD Tarifa 2.0TD 
GAS NATURAL 
COMERCIALIZADORA, S.A. 4,375 4,375 4,375 

PREUOMIPZ  TARIFA 6.1TD 
  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,046 1,046 1,046 1,046 1,046 1,046 

Margen 4,375 
PREUOMIPZ  TARIFA 3.0TD 

  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,053 1,053 1,053 1,053 1,053 1,053 

Margen 4,375 
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PREUOMIPZ TARIFA 2.0TD 
  P1 P2 P3 
Wn 1,046 1,046 1,046 
Margen 4,375 

 
 

  PREUOMIEZ (valor de Margen en €/MWh) 
Nom empresa Tarifa 6.1TD Tarifa 3.0TD Tarifa 2.0TD 
NEXUS ENERGIA, S.A. 5,202 5,704 5,833 

PREUOMIPZ  TARIFA 6.1TD 
  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,349 1,175 1,020 0,928 0,807 0,945 

Margen 5,202 
PREUOMIPZ  TARIFA 3.0TD 

  P1 P2 P3 P4 P5 P6 
Wn 1,352 1,181 1,031 0,934 0,816 0,931 

Margen 5,704 
PREUOMIPZ TARIFA 2.0TD 

  P1 P2 P3 
Wn 1,195 1,092 0,953 
Margen 5,833 

 
 
S’han aplicat les fórmules de càlcul i assumpcions de valors indicats a l’apartat H del PCAP 
donant lloc els següents resultats de: 
 

- PREUOMIEZ 
- PREUOMIPZ 
- PREUz 
- PREU_GLOBAL 

 
 OFERTA 1 (TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, S.A.) 
  6.1TD 3.0TD 2.0TD 
PREUOMIEZ [€/MWh] 125,193 142,711 164,154 
PREUOMIPZ [€/MWh] 116,443 129,300 147,382 
PREUZ [€/MWh] 120,818 136,006 155,768 
Kz 0,03835 0,94766 0,01399 
PREU_GLOBAL [€/MWh] 135,700 
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 OFERTA 2 (BLUBAT PULSAR, S.L.U.) 
  6.1TD 3.0TD 2.0TD 
PREUOMIEZ [€/MWh] 129,547 147,065 168,508 
PREUOMIPZ [€/MWh] 201,808 225,105 243,717 
PREUZ [€/MWh] 165,678 186,085 206,113 
Kz 0,03835 0,94766 0,01399 
PREU_GLOBAL [€/MWh] 185,583 

 
 

 OFERTA 3 (IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.) 
  6.1TD 3.0TD 2.0TD 
PREUOMIEZ [€/MWh] 123,502 141,020 162,463 
PREUOMIPZ [€/MWh] 121,119 138,568 156,197 
PREUZ [€/MWh] 122,311 139,794 159,330 
Kz 0,03835 0,94766 0,01399 
PREU_GLOBAL [€/MWh] 139,397 

 
 
 

 OFERTA 4 (GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.) 
  6.1TD 3.0TD 2.0TD 
PREUOMIEZ [€/MWh] 123,838 141,356 162,799 
PREUOMIPZ [€/MWh] 118,539 135,132 153,059 
PREUZ [€/MWh] 121,189 138,244 157,929 
Kz 0,03835 0,94766 0,01399 
PREU_GLOBAL [€/MWh] 137,865 

 
 

 OFERTA 5 (NEXUS ENERGIA, S.A.) 
  6.1TD 3.0TD 2.0TD 
PREUOMIEZ [€/MWh] 124,677 142,705 164,279 
PREUOMIPZ [€/MWh] 118,829 136,081 157,867 
PREUZ [€/MWh] 121,753 139,393 161,073 
Kz 0,03835 0,94766 0,01399 
PREU_GLOBAL [€/MWh] 139,020 
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De la part de l’oferta corresponent a la compensació econòmica d’excedents de les 
instal·lacions fotovoltaiques les ofertes presentades han estat les següents: 
 

  EMPRESA PREU_excedent 
[c€/kWh] 

OFERTA 1 TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, S.A. 4,1440 
OFERTA 2 BLUBAT PULSAR, S.L.U. 0,0100 
OFERTA 3 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 4,1645 
OFERTA 4 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 0,0000 
OFERTA 5 NEXUS ENERGIA, S.A. 0,3500 

 
 
II.- DETERMINACIÓ DE POSSIBLES OFERTES ANORMALMENT BAIXES 
 
Es considera que no hi ha cap oferta anormalment baixa d’entre totes les ofertes 
admissibles, atès que no hi ha cap oferta amb un preu global un 15% inferior a la mitjana 
de preu global de totes les ofertes rebudes. 
 
 
III.- PROPOSTA DE CLASSIFICACIÓ DE LES PROPOSICIONS 
 
 
Tenint en compte els criteris de valoració d’ofertes admissibles de la lletra H del Quadre de 
característiques del PCAP, s’ha valorat: 
 

• PREU (fins a 99 punts) 
• VALORACIÓ ECONÒMICA DE LA COMPENSACIÓ D’EXCEDENTS (fins a 1 punt) 

 

 
 

 
 

EMPRESA
PREU_GLOBAL 

[€/MWh]

PREU_GLOBAL 
més 

baix[€/MWh]

PUNTUACIÓ OFERTA (sobre 
un màxim de 99 punts)

OFERTA 1 TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, S.A. 135,700 135,700 99,000
OFERTA 2 BLUBAT PULSAR, S.L.U. 185,583 135,700 62,608
OFERTA 3 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 139,397 135,700 96,303
OFERTA 4 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 137,865 135,700 97,421
OFERTA 5 NEXUS ENERGIA, S.A. 139,020 135,700 96,578

VALORACIÓ ECONÒMICA DEL PREU

EMPRESA
PREU_excedent 

[c€/kWh]
PREU_excedent 

més alt [c€/kWh]
PUNTUACIÓ OFERTA (sobre 

un màxim de 1 punt)

OFERTA 1 TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, S.A. 4,1440 4,1645 0,995
OFERTA 2 BLUBAT PULSAR, S.L.U. 0,0100 4,1645 0,002
OFERTA 3 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 4,1645 4,1645 1,000
OFERTA 4 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 0,0000 4,1645 0,000
OFERTA 5 NEXUS ENERGIA, S.A. 0,3500 4,1645 0,084

VALORACIÓ ECONÒMICA DE LA COMPENSACIÓ D'EXCEDENTS DE LES INSTAL·LACIONS FOTOVOLTAIQUES 
D'AUTOCONSUM
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PUNTUACIÓ TOTAL DE LES OFERTES 
 

 
 
 
IV.- PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ 
 
Es proposa com a adjudicatària a l’empresa TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, 
S.A., per esser la oferta que ha obtingut major puntuació. 
 
L’import màxim d’adjudicació del present contracte és: 
 
Import   4.730.455,88 € (abans d’IVA) 
 
IVA (21%)  993.395,73 € 
 
Total   5.723.851,61 € (IVA inclòs) 
 
 
S’indica que atès la naturalesa del contracte no hi ha obligació per part del Consorci 
d’Educació de Barcelona d’exhaurir l’import màxim indicat. 
 
 
 
Barcelona, a data de la signatura electrònica 
 
 
 
 
 
 
Antoni Garcia Salanova     Laura Melchor Robledo 
Director d’Equipaments Educatius Responsable d’Unitat de 

Manteniment i Serveis Generals 
a Centres 

 

EMPRESA
PUNTUACIÓ 

OFERTA (PREU)

PUNTUACIÓ 
OFERTA 

(EXCEDENTS)

PUNTUACIÓ TOTAL 
(sobre un màxim de 

100 punts)
OFERTA 1 TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, S.A. 99,000 0,995 99,995
OFERTA 2 BLUBAT PULSAR, S.L.U. 62,608 0,002 62,610
OFERTA 3 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 96,303 1,000 97,303
OFERTA 4 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 97,421 0,000 97,421
OFERTA 5 NEXUS ENERGIA, S.A. 96,578 0,084 96,662


